Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

PORTARIA Nº 2.470, DE 12 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS

REGULAMENTARES

Welder Marcelo Pereira, Prefeito Municipal de Ribeirão Vermelho, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder 30 dias (01 mês) de férias regulamentares aos servidores

abaixo relacionados:

Servidor Cargo Lotação Período

ANDREISA ALVARENGA SILVA

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 À

30/01/2024

CINTHYA DE ALMEIDA

MONITORA DE CRECHE

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 À

30/01/2024

CRISTIANE MOREIRA BATISTA

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 À

30/01/2024

GLÁUCIA MARIA TEOFILO

POSSATO

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 À

30/01/2024

ISIS MARIA DE OLIVEIRA

PEDRO

CANTINEIRA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

JASMINE DE SOUZA CARVALHO

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

ADRIANA APARECIDA DE

MORAIS FERNANDES

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

ADRIANE APARECIDA DE

ABREU SILVA

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

ALESSANDRA RODRIGUES

DUARTE

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

ALESSANDRO FURTADO SILVA

MÉDICO CLÍNICO

GERAL

SECRETARIA DE

SAÚDE

01/01/2024 Á

30/01/2024

ALEXANDRE SANCHEZ

REZENDE

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

SECRETARIA DE

BEM ESTAR SOCIAL

08/01/2024 Á

06/02/2024

ALINE DE SOUZA MANSANO

GERENTE DE DEP. DE

RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

29/01/2024 Á

17/02/2024

ANA PAULA DA SILVA

FERREIRA

SERVENTE ESCOLAR

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

APARECIDA TOMAS PROCÓPIO

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM

SECRETARIA DE

SAÚDE

01/01/2024 Á

30/01/2024

CARLOS HENRIQUE FERREIRA

DE SOUZA

OPERADOR DE

COMPUTADOR

SECRETARIA DE

SAÚDE

18/01/2024 Á

16/02/2024

CARLOS MAGNO NOVAES DE

FREITAS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

DANIELLA SANTOS PATTO

GRACIANO

COORDENADOR DE

AÇÕES EM SAÚDE

SECRETARIA DE

SAÚDE

10/01/2024 Á

08/02/2024

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

FELIPE SANTOS SANTIL

ASSESSOR DE

COMUNICAÇÕES

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

08/01/2024 Á

27/01/2024

GEZIMARA CANDIDO DE JESUS

CONTROLE INTERNO

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

08/01/2024 Á

18/01/2024

GIANCARLO BRUNO DE

CARVALHO

MOTORISTA

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

15/01/2024 Á

03/02/2024

IDINEIA MARIA DE OLIVEIRA

COSTA

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

IZAURA MARIA CARRIÇO

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

JASMINE DE SOUZA CARVALHO

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

JUCIARA FERREIRA GOMES

INSTRUTOR DE

INFORMÁTICA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

25/01/2024 Á

13/02/2024

JULIANA APARECIDA PEREIRA

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

15/01/2024 Á

13/02/2024

KÁTIA MONTEIRO DE ABREU

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

LÍVIA MARIA DE ABREU

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

SECRETARIA DE

SAÚDE

01/01/2024 Á

30/01/2024

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

MARA LÚCIA TOURINO RIBEIRO

CANTINEIRA ESCOLAR

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

MARCILENE CRISTINA

JANUÁRIO

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

MARCILENE JOSEFINA

MARQUES SALES

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

MARIA ANGÉLICA MACHADO

SERVENTE ESCOLAR

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

MARINA GAMA DA ROCHA

MOREIRA

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SECRETARIA DE

SAÚDE

02/01/2024 Á

31/01/2024

MONICA CELESTE MADDALENA

RAMOS

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

PAULA CRISTINA REIS SILVA

PSICOPEDAGOGA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

PAULO ROSSI DOS SANTOS

SILVA

GARI

SECRETARIA DE

OBRAS

17/01/2024 Á

15/02/2024

RICARDO REIS VALE DA SILVA

ASSESSOR JURÍDICO

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

02/01/2024 Á

16/01/2024

RICARDO REIS VALE DA SILVA

ASSESSOR JURÍDICO

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

17/01/2024 Á

31/01/2024

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

ROBERTA KELLY SILVA

CHEFE DE GABINETE

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

01/01/2024 Á

20/01/2024

ROSA MARIA MOREIRA

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

RUTH NATALIA BALBINO

PROFESSORA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

SARA PEREIRA

SECRETÁRIA ESCOLAR

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

VANIA CRISTINA DA SILVA

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

01/01/2024 Á

30/01/2024

VERA LUCIA ROCHA

ENFERMEIRA

SECRETARIA DE

SAÚDE

01/01/2024 Á

30/01/2024

VITOR MANOEL MONTEIRO

VIGIA

SECRETARIA DE

OBRAS

02/01/2024 Á

31/01/2024

Artigo 2º - Esta portaria em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho, 12 de março de 2024.

Welder Marcelo Pereira

Prefeito Municipal

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br